
Zarządzenie Nr PM-7931/2023 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 19 czerwca 2023 r. 

 
w sprawie: powołania zespołu ds. wzmożonego monitorowania i kontroli jakości wód 
opadowych i roztopowych odprowadzanych w 2023 r. do rzek, potoków i wód w rowach 
zlokalizowanych na terenie miasta Gliwice. 

 

Na podstawie art. 33 ust. 1, 3 i 5 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.)  

 

zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuję zespół ds. wzmożonego monitorowania i kontroli jakości wód opadowych 
i roztopowych odprowadzanych w 2023 r. do rzek, potoków oraz wód w rowach 
zlokalizowanych na terenie miasta Gliwice, zwany dalej „zespołem”. 

2. W skład zespołu wchodzą: 

1) następujący przedstawiciele Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. 
z o.o. w Gliwicach wskazani przez spółkę: 

a) Elżbieta Chrząszcz, zastępca kierownika Działu Gospodarowania Wodami - 
przewodniczący zespołu, 

b) Barbara Małyszewicz-Wróbel, Dyrektor ds. Strategii i Rozwoju – zastępca 
przewodniczącego zespołu,  

c) Bożena Gil – członek zespołu, 

d) Robert Janik – członek zespołu, 

e) Marta Wojciechowska-Guzik - członek zespołu, 

2) przedstawiciel Śląskiego Centrum Logistyki S.A. w Gliwicach wskazany przez 
spółkę - Marek Babiński, Kierownik Biura Zarządu – członek zespołu, 

3) następujący pracownicy Urzędu Miejskiego w Gliwicach i kierownik miejskiej 
jednostki organizacyjnej:  

a) Justyna Małek, dyrektor Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych 
w Gliwicach – członek zespołu, 

b) Mariola Pendziałek, naczelnik Wydziału Usług Komunalnych Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach – członek zespołu, 

c) Agnieszka Setnik, naczelnik Wydziału Środowiska Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach – członek zespołu, 

4) pracownik Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych w Gliwicach (MZUK) 
wyznaczony przez dyrektora MZUK - Grzegorz Galas, kierownik Krytej Pływalni 
Olimpijczyk w Gliwicach – członek zespołu.  

3. Dodatkowo przewodniczący zespołu lub jego zastępca, stosownie do zaistniałych 
potrzeb, może zaprosić na posiedzenia zespołu inne osoby niewymienione 
w ust. 2, posiadające wiedzę w dziedzinie obejmującej zakres prac zespołu.    

§ 2. Zadaniem zespołu jest weryfikacja i ocena stanu wód opadowych i roztopowych 
odprowadzanych z terenów miasta Gliwice do rzek, potoków i wód w rowach 
zlokalizowanych na terenie miasta Gliwice, a w szczególności: 



1) analiza stanu faktycznego i ocena korzystania z wód, w ramach posiadanych 
kompetencji, 

2) kontrola wprowadzania wód opadowych i roztopowych poprzez urządzenia wodne, 
objęte pozwoleniami wodnoprawnymi wydanymi na rzecz miasta Gliwice,  

3) kontrola w zakresie prawidłowości wprowadzania wód opadowych i roztopowych 
do rzek, potoków oraz wód w rowach zlokalizowanych na terenie miasta Gliwice 
przez osoby trzecie, w ramach posiadanych kompetencji, 

4) wzmożony monitoring, zwłaszcza w okresach pojawiających się informacji 
o możliwym zanieczyszczeniu rzek, potoków oraz wód w rowach zlokalizowanych 
na terenie miasta Gliwice,   

5) przygotowanie raportów cząstkowych oraz raportu podsumowującego z kontroli. 

§ 3.  W pierwszej kolejności polecam opracowanie raportu cząstkowego dla wód Potoku 
Leśnego. Kolejne raporty powinny być sporządzone zgodnie z decyzją zespołu 
zadaniowego – szczegółowo dla kolejnych zlewni lub jako raport podsumowujący, który 
zostanie sporządzony i przedstawiony do 30 listopada 2023 r.  

§ 4. Posiedzenia zespołu będą odbywać się stosownie do zaistniałych potrzeb, na wniosek 
przewodniczącego zespołu, zastępcy przewodniczącego lub jego członków. 

§ 5. Zespół rozpocznie pracę z dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia, 
a zakończy z dniem 30 listopada 2023 r. 

§ 6. Uzupełnienie lub zmiana składu zespołu, stosownie do potrzeb, dokonywana będzie 
na wniosek przewodniczącego zespołu lub jego zastępcy. 

§ 7. Nadzór nad pracą zespołu pełni pierwszy zastępca prezydenta miasta. 

§ 8. Odpowiedzialnymi za wykonanie zarządzenia są przewodniczący zespołu, zastępca 
przewodniczącego zespołu i jego członkowie.  

§ 9. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia obejmuję osobiście. 

§ 10. Odpowiedzialnym za okresowy przegląd zarządzenia, jego aktualizację oraz 
przygotowanie tekstu ujednoliconego jest naczelnik Wydziału Usług Komunalnych.  

§ 11.  Rozliczenie prac sprawdzających w terenie, pomiarów, teleinspekcji, kosztów 
badań laboratoryjnych, związanych z realizacją zadań zespołu będzie dokonywane ze 
środków finansowych ujętych w protokołach uzgodnień oraz porozumieniach technicznych 
zawartych pomiędzy Gliwicami - miastem na prawach powiatu a Przedsiębiorstwem 
Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach.  

§ 12. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej.  

§ 13. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

Adam Neumann 
Prezydent Miasta Gliwice 

 

 

 

 

 

 

Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym 

 


